

鏡

1. 工事名

工事名	令和7・8年度姫川大橋補修工事
工事地名	新潟県糸魚川市寺島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年7月	12) 設計年月	令和8年6月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584395408	14) 単価適用年月	2025年9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年9月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	238,062,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	263日間 自 令和7年9月26日 (当初) 至 令和8年6月15日 (1回変更) 至 令和8年6月15日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	糸魚川(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 8号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年7月25日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7・8年度姫川大橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		120,326,440	1	4,934,897	
				1		125,261,337			
橋梁付属物工			式	0		0	1	26,808	
				1		26,808			
排水施設工			式	0		0	1	26,808	
				1		26,808			
排水管（継ぎ足し）		VP-125 L=1.25m 先端45° カット	m	0	0	0	1.2	26,808	単-1号
				1.2		22,340			
現場塗装工			式	1		97,980,280	1	-12,454,590	
				1		85,525,690			
橋梁塗装工			式	1		97,980,280	1	-12,454,590	
				1		85,525,690			
塗膜除去		水性塗膜剥離剤	m2	3,790	8,863	33,590,770	-3,790	-33,590,770	単-2号
				0		8,863			
素地調整		1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	3,790	10,820	41,007,800	-3,790	-41,007,800	単-3号
				0		10,820			
素地調整		1種ケレン(循環式ﾌﾟﾗｽﾄ工法)	m2	0	0	0	3,800	62,054,000	単-4号
				3,800		16,330			
下塗 (防食下地)		有機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層)	m2	3,790	1,535	5,817,650	10	15,350	単-5号
				3,800		1,535			
下塗		弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞｬｸﾞ樹脂塗料(2層)	m2	3,790	1,669	6,325,510	10	16,690	単-6号
				3,800		1,669			
下塗 (増塗)		弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞｬｸﾞ樹脂塗料(1層)	m2	660	1,001	660,660	30	30,030	単-7号
				690		1,001			

設計内訳書

工事名	令和7・8年度姫川大橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	橋梁保全工事			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	m2	3,790	922	3,494,380	10	9,220		単-8号
			3,800	922	3,503,600				
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	m2	3,790	1,869	7,083,510	10	18,690		単-9号
			3,800	1,869	7,102,200				
構造物撤去工		式	0		0	1	7,870		
			1		7,870				
排水構造物撤去工		式	0		0	1	7,870		
			1		7,870				
排水管撤去	VP管	m	0	0	0	0.5	7,870		単-10号
			0.5	15,740	7,870				
仮設工		式	1		22,346,160	1	17,354,809		
			1		39,700,969				
足場工		式	1		22,346,160	1	13,034,480		
			1		35,380,640				
塗装足場		m2	1,360	10,856	14,764,160	-1,360	-14,764,160		単-11号
			0	10,856	0				
塗装足場 (システム足場)		m2	0	0	0	1,520	22,678,400		単-12号
			1,520	14,920	22,678,400				
板張防護		m2	1,360	2,480	3,372,800	-1,360	-3,372,800		単-13号
			0	2,480	0				
板張防護		m2	0	0	0	1,440	3,313,440		単-14号
			1,440	2,301	3,313,440				
シート張防護		m2	1,360	3,095	4,209,200	-1,360	-4,209,200		単-15号
			0	3,095	0				

設計内訳書

工事名	令和7・8年度姫川大橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
シート張防護		m2	0 1,440	0 2,616	0 3,767,040	1,440	3,767,040	単-16号	
足場用吊りチェーン盛り替え		m2	0 2,880	0 1,952	0 5,621,760	2,880	5,621,760	単-17号	
作業ヤード整備工		式	0 1		0 954,751	1	954,751		
ヤード不陸整正		m2	0 84	0 645.9	0 54,255	84	54,255	単-18号	
砕石敷設	RC-40	m3	0 26	0 14,730	0 382,980	26	382,980	単-19号	
砕石撤去	RC-40	m3	0 22	0 3,103	0 68,266	22	68,266	単-20号	
敷鉄板	22×1524×6096、×3048	m2	0 195	0 1,054	0 205,530	195	205,530	単-21号	
覆工板・覆工板受桁	1×3mタイプ 受桁H300	m2	0 18	0 13,540	0 243,720	18	243,720	単-22号	
環境対策設備工		式	0 1		0 2,009,578	1	2,009,578		
環境対策設備		式	0 1		0 2,009,578	1	2,009,578	内-1号	
交通管理工		式	0 1		0 1,356,000	1	1,356,000		
交通誘導警備員		人日	0 80	0 16,950	0 1,356,000	80	1,356,000	単-23号	

設計内訳書

工事名	令和7・8年度姫川大橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1 1		120,326,440 125,261,337	1	4,934,897	
共通仮設費			式	1 1		16,602,880 22,412,762	1	5,809,882	
共通仮設費			式	1 1		1,175,874 6,582,998	1	5,407,124	
運搬費			式	0 1		0 410,941	1	410,941	
仮設材運搬費			t	0 39.1	0 10,510	0 410,941	39.1	410,941	単-24号
安全費			式	0 1		0 4,252,620	1	4,252,620	
鉛等呼吸用保護具等費用			式	0 1		0 3,375,620	1	3,375,620	内-2号
電力ケーブル防護		(東北電力ケーブル)	式	0 1		0 330,000	1	330,000	内-3号
添架管支持金具防食		(東北電力・NTT添架管)	式	0 1		0 547,000	1	547,000	内-4号
技術管理費			式	1 1		57,448 347,398	1	289,950	
塗膜剥離試験費			式	0 1		0 55,300	1	55,300	内-5号
橋梁関連資料作成費			式	0 1		0 234,650	1	234,650	内-6号

設計内訳書

工事名	令和7・8年度姫川大橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路基本データ作成費			1		57,448			内-7号	
		式	1		57,448	0	0		
営繕費			0		0				
		式	1		420,000	1	420,000		
快適トレ			0		0			内-8号	
		式	1		420,000	1	420,000		
現場環境改善費（率計上）			1		1,118,426				
		式	1		1,152,039	1	33,613		
共通仮設費（率計上）			1		15,427,006				
		式	1		15,829,764	1	402,758		
純工事費			1		136,929,320				
		式	1		147,674,099	1	10,744,779		
現場管理費			1		50,326,447				
		式	1		53,760,350	1	3,433,903		
工事原価			1		187,255,767				
		式	1		201,434,449	1	14,178,682		
一般管理費等			1						
		式	1						
工事価格			1						
		式	1						
消費税相当額			1						
		式	1						
工事費計			1						
		式	1						

一式当たり内訳書

環境対策設備

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
環境対策資機材設置工			0		0			WYB00031
		式	1		155, 900	1	155, 900	単一 57号
環境対策資機材撤去工			0		0			WYB00045
		式	1		155, 900	1	155, 900	単一 58号
鉛対応集塵機賃料	160m3/min		0	0	0			WYB00021
		台・月	2	250, 000	500, 000	2	500, 000	
カートリッジ・フィルタ・パッキン	鉛対応集塵機用		0	0	0			WYB00022
		本	16	19, 100	305, 600	16	305, 600	
エアシャワー賃料			0	0	0			WYB00023
		台・月	2	150, 000	300, 000	2	300, 000	
1次フィルター	エアシャワー用		0	0	0			WYB00024
		枚	4	5, 750	23, 000	4	23, 000	
H E P Aフィルター	エアシャワー用		0	0	0			WYB00025
		枚	2	80, 300	160, 600	2	160, 600	
クリーンルーム	簡易セキュリテールーム		0	0	0			WYB00026
		箇所	1	253, 000	253, 000	1	253, 000	
真空掃除機賃料			0	0	0			WYB00027
		台・月	2	80, 800	161, 600	2	161, 600	
1次フィルター	真空掃除機用		0	0	0			WYB00028
		枚	4	3, 510	14, 040	4	14, 040	
2次フィルター	真空掃除機用		0	0	0			WYB00029
		枚	2	5, 220	10, 440	2	10, 440	
H E P Aフィルター	真空掃除機用		0	0	0			WYB00030
		枚	2	85, 100	170, 200	2	170, 200	

一式当たり内訳書

環境対策設備

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					0			
					2, 210, 280		2, 210, 280	
変更積算金額					0			
					2, 009, 578		2, 009, 578	円／式

一式当たり内訳書

鉛等呼吸用保護具等費用

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
エコクリーン クールスーツ	(上着・ズボン)		0	0	0			
		着	94	16,500	1,551,000	94	1,551,000	
送気ユニット	接続器共		0	0	0			
		組	10	15,500	155,000	10	155,000	
定置式ろ過筒(4人用)	ろ過フィルター含む		0	0	0			
		台	3	50,300	150,900	3	150,900	
エアホースライン	φ9mm L=20m		0	0	0			
		本	10	6,830	68,300	10	68,300	
エアホースライン	φ19 L=20m		0	0	0			
		本	3	43,900	131,700	3	131,700	
防塵マスク			0	0	0			
		個	10	5,000	50,000	10	50,000	
防塵マスク用フィルター			0	0	0			
		個	140	943	132,020	140	132,020	
化学防護手袋			0	0	0			
		組	640	550	352,000	640	352,000	
化学防護長靴			0	0	0			
		足	10	18,400	184,000	10	184,000	
全身化学防護服			0	0	0			
		着	80	1,660	132,800	80	132,800	
呼吸用防護具	電動ファン付		0	0	0			
		個	2	96,100	192,200	2	192,200	
電動ファン用フィルター			0	0	0			
		個	80	2,290	183,200	80	183,200	

一式当たり内訳書

鉛等呼吸用保護具等費用

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
シューズカバー			0	0	0			
		足	80	470	37, 600	80	37, 600	
廃棄袋	45L		0	0	0			
		袋	300	183	54, 900	300	54, 900	
合 計					0			
					3, 375, 620		3, 375, 620	
変更積算金額					0			
					3, 375, 620		3, 375, 620	円／式

一式当たり内訳書

電力ケーブル防護
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電力ケーブル防護管設置撤去工	(φ 100mm)		0		0			WYB00035
		式	1		330, 000	1	330, 000	
合 計					0			
					330, 000		330, 000	
変更積算金額					0			
					330, 000		330, 000	円／式

一式当たり内訳書

添架管支持金具防食

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
添架管支持金具防食復旧工	(東北電力・NTT添架管)		0		0			WYB00036
		式	1		324, 300	1	324, 300	単一 66号
防食テープ	75mm×10m/巻		0	0	0			
		巻	10	4, 710	47, 100	10	47, 100	
プライマー (防食テープ用)	5L/缶		0	0	0			
		缶	1	46, 600	46, 600	1	46, 600	
上塗塗料	弱溶剤形ふっ素樹脂 赤系 3kg/セット		0	0	0			
		セット	1	129, 000	129, 000	1	129, 000	
合 計					0			
					547, 000		547, 000	
変更積算金額					0			
					547, 000		547, 000	円/式

一式当たり内訳書

塗膜剥離試験費
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
塗膜剥離試験費			0		0			WYB00038
		式	1		55, 300	1	55, 300	単一 67号
合 計					0			
					55, 300		55, 300	
変更積算金額					0			
					55, 300		55, 300	円／式

一式当たり内訳書

橋梁関連資料作成費

第 6号内訳書

單價使用年月	2025. 09
步掛使用年月	2025. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費	技術員1.75人		1		63,180			WYB00009
		式	1		63,180	0	0	
合 計					57,448			
					57,448		0	

一式当たり内訳書

第 8号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	男女別 2台、供用期間：6ヵ月		0		0			WYB00034
		式	1		420, 000	1	420, 000	
合 計					0			
					420, 000		420, 000	
変更積算金額					0			
					420, 000		420, 000	円／式

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	排水管（継ぎ足し）	VP-125 L=1. 25m 先端45° カット	単位	m	数量	0	単価	0
						1. 2		22, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管設置工	(VP-125 加工管)		0	0	0	WYB00010	
			m	1. 2	6, 489	7, 786. 8	単一 25号	
	排水管（加工材）	VP-125 L=1. 25m 先端45° カット		0	0	0		
			本	1	18, 500	18, 500		
	排水管継手（ソケット）	DV-125		0	0	0		
			個	1	514	514		
	計					0		
						26, 800. 8		
	単価					0		
						22, 340	円／m	
	変更積算単価							
						22, 340	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	塗膜除去	水性塗膜剥離剤	単位	m2	数量	10	単価	8, 863	
						10		8, 863	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2		10	7, 024	70, 240	WB820810		
			m 2	10	7, 024	70, 240	単一 26号		
廃材の回収・積込		無し 無し		10	2, 724	27, 240	WB820820		
			m 2	10	2, 724	27, 240	単一 27号		
計						97, 480			
						97, 480			
単価						9, 748			
						9, 748	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	素地調整	1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	10	単価	10, 820
						10		10, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し		10	11, 900	119, 000	WB821550	
		1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	10	11, 900	119, 000	単－ 28号	
計						119, 000		
						119, 000		
単価						11, 900		
						11, 900	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	素地調整	1種ケレン(循環式フラスト工法)	単位	m2	数量	0	単価	0
						3, 800		16, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整工		1種ケレン(循環式フラスト工法)		0	0	0	WYB00092	
			m 2	3, 800	13, 620	51, 756, 000	単一 29号	
研削材（ケラット）及びケレンかす回収・積込工				0	0	0	WYB00099	
			m 2	3, 800	3, 873	14, 717, 400	単一 30号	
産業廃棄物ドラム缶（ホルト開閉式）		鋼製 200L 内袋込み（UN規格適合）		0	0	0		
			個	74	23, 500	1, 739, 000		
計						0		
						68, 212, 400		
単価						0		
						17, 960	円／m2	
変更積算単価								
						16, 330	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下塗 (防食下地)	有機シンクリッチペイント(1層)	単位	m2	数量	10	単価	1, 535
						10		1, 535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー		10	1, 689	16, 890	WB821550	
			m 2	10	1, 689	16, 890	単一 31号	
計						16, 890		
						16, 890		
単価						1, 689		
						1, 689	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)	単位	m2	数量	10	単価	1, 669
						10		1, 669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー		10	1, 836	18, 360	WB821550	
			m 2	10	1, 836	18, 360	単一 32号	
計						18, 360		
						18, 360		
単価						1, 836		
						1, 836	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下塗 (増塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)	単位	m2	数量	10	単価	1, 001	
						10		1, 001	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し		10	1, 101	11, 010	WB821550		
		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー	m 2	10	1, 101	11, 010	単一 33号		
計						11, 010			
						11, 010			
単価						1, 101			
						1, 101	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m2	数量	10	単価	922
						10		922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 赤系		10	1, 014	10, 140	WB821550	
			m 2	10	1, 014	10, 140	単一 34号	
計						10, 140		
						10, 140		
単価						1, 014		
						1, 014		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m2	数量	10	単価	1, 869		
						10		1, 869		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系		10	2, 056	20, 560	WB821550			
			m 2	10	2, 056	20, 560	単一 35号			
計						20, 560				
						20, 560				
単価						2, 056	円／m2			
						2, 056				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	排水管撤去	VP管	単位	m	数量	0	単価	0
						1		15, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去工		VP管		0	0	0	WYB00037	
			m	1	15, 740	15, 740	単－ 36号	
計						0		
						15, 740		
単価						0		
						15, 740	円／m	
変更積算単価								
						15, 740	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	塗装足場		単位	m2	数量	10	単価	10, 856
						10		10, 856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊足場工(タイプ A4)		供用期間6. 4ヶ月		10	10, 290	102, 900	WYB00002	
			m 2	10	10, 290	102, 900	単一 37号	
朝顔		プレートカーター・ボックスカーター 設置・撤去・賃料 6. 4月 両側朝顔		10	1, 643	16, 430	WB470690	
			m 2	10	1, 643	16, 430	単一 38号	
計						119, 330		
						119, 330		
単価						11, 940		
						11, 940	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	塗装足場 (システム足場)		単位	m2	数量	0	単価	0
						10		14, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装足場工		システム足場、供用期間：149日		0	0	0	WYB00001	
			m 2	10	16, 390	163, 900	単一 39号	
計						0		
						163, 900		
単価						0		
						16, 390	円／m2	
変更積算単価								
						14, 920	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	板張防護		単位	m2	数量	10	単価	2, 480
						10		2, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工		設置・撤去・賃料 6. 4月 両側朝顔		10	2, 728	27, 280	WB470720	
			m 2	10	2, 728	27, 280	単－ 40号	
計						27, 280		
						27, 280		
単価						2, 728		
						2, 728	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	板張防護		単位	m2	数量	0	単価	0
						10		2, 301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工		設置・撤去・賃料 5月 両側朝顔		0	0	0	WB470720	
			m 2	10	2, 531	25, 310	単－ 41号	
計						0		
						25, 310		
単価						0		
						2, 531	円／m2	
変更積算単価								
						2, 301	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	シート張防護		単位	m2	数量	10	単価	3, 095
						10		3, 095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工		設置・撤去・賃料 6. 4月 両側朝顔		10	891	8, 910	WB470730	
			m 2	10	891	8, 910	単一 42号	
床面シート張防護(防災シート)工		供用期間6. 4ヶ月		10	804	8, 040	WYB00004	
			m 2	10	804	8, 040	単一 43号	
防護設備(剥離剤プラスト用養生シート)工				10	1, 709	17, 090	WYB00006	
			m 2	10	1, 709	17, 090	単一 44号	
計						34, 040		
						34, 040		
単価						3, 404		
						3, 404	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	シート張防護		単位	m2	数量	0	単価	0
						10		2, 616
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 5月 両側朝顔		0	0	0	WB470730	
			m 2	10	808	8, 080	単一 45号	
	床面シート張防護(防災シート)工	供用期間 5. 0ヵ月		0	0	0	WYB00014	
			m 2	10	694	6, 940	単一 46号	
	防護設備(プラスチック用養生シート)工			0	0	0	WYB00016	
			m 2	10	1, 375	13, 750	単一 47号	
	計					0		
						28, 770		
	単価					0		
						2, 877	円／m2	
	変更積算単価							
						2, 616	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	足場用吊りチェーン盛り替え		単位	m2	数量	0	単価	0
						10		1, 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場用吊りチェーン盛り替え工				0	0	0	WYB00018	
			m 2	10	2, 146	21, 460	単一 48号	
※ 盛り替えは、2回実施（ブラスト時、塗装時）								
計						0		
						21, 460		
単価						0		
						2, 146	円／m2	
変更積算単価								
						1, 952	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	ヤト不陸整正		単位	m2	数量	0	単価	0
						10		645.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヤト不陸整正工				0	0	0	WYB00040	
			m 2	10	710.4	7,104	単一 49号	
計						0		
						7,104		
単価						0		
						710.4	円／m2	
変更積算単価								
						645.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	碎石敷設	RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0
						10		14, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
碎石敷設工		RC-40		0	0	0	WYB00041	
			m 3	10	12, 800	128, 000	単一 50号	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		0	0	0		
			m 3	10	3, 400	34, 000		
計						0		
						162, 000		
単価						0		
						16, 200	円／m3	
変更積算単価								
						14, 730	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	砕石撤去	RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0
						100		3, 103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）		0	0	0	CB210020	
			m 3	100	1, 079	107, 900		
土砂等運搬		小規模		0	0	0	CB210110	
		バックホウ山積0. 28m3（平積0. 2m3）						
		土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 5. 5km以下	m 3	100	2, 205	220, 500		
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m 3	100	128. 8	12, 880		
計						0		
						341, 280		
単価						0		
						3, 413	円／m3	
変更積算単価								
						3, 103	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	敷鉄板	22×1524×6096、×3048	単位	m2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0		WB253610
			m 2	195	406.2	79,209		単一 51号
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 68日		0	0	0		WB253630
		無 有	枚	19	6,948	132,012		単一 52号
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 68日		0	0	0		WB253630
		無 有	枚	4	3,694	14,776		単一 53号
	計					0		
						225,997		
	単価					0		
						1,159		円／m2
	変更積算単価							
						1,054		円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	覆工板・覆工板受桁	1×3m ² 7° 受桁H300	単位	m ²	数量	0	単価	0
						1		13, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m ² 以下)	設置・撤去 標準(1. 0)		0	0	0	WB251990	
			m ²	1	9, 029	9, 029	単一 54号	
	覆工板賃料	覆工板(鋼製滑り止め 補強型) 2. 27月 無 有 1100円 1回		0	0	0	WB251920	
			m ²	1	4, 678	4, 678	単一 55号	
	覆工板受桁賃料	H形鋼(山留材)H300 供用期間 : 68日		0	0	0	WYB00012	
			m ²	1	1, 181	1, 181	単一 56号	
	計					0		
						14, 888		
	単価					0		
						14, 890	円／m ²	
	変更積算単価							
						13, 540	円／m ²	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-0
単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	0
					80	単価	16,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A				0	0	0	WB010211
			人日	35	18,670	653,450	単一 59号
交通誘導警備員 B				0	0	0	WB010212
			人日	35	16,630	582,050	単一 60号
▼ [夜間作業] ▼							
交通誘導警備員 A				0	0	0	WB010211
			人日	2	28,000	56,000	単一 61号
交通誘導警備員 B				0	0	0	WB010212
			人日	8	24,940	199,520	単一 62号
計						0	
						1,491,020	
単価						0	
						18,640	円／人日
変更積算単価							
						16,950	円／人日

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0	単価	0	
						39. 1		10, 510	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
－〔往路〕－									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3. 3km		0	0	0	WB010020		
		12m以内 冬期割増 無	t	39. 1	4, 092	159, 997. 2	単－ 63号		
－〔復路〕－									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3. 3km		0	0	0	WB010020		
		12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	39. 1	3, 410	133, 331	単－ 64号		
－〔往復分〕－									
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)		0	0	0	WB010030		
			t	39. 1	3, 000	117, 300	単－ 65号		
計						0			
						410, 628. 2			
単価						0			
						10, 510	円／t		
変更積算単価									
						10, 510	円／t		